valor de portafolio estimado con base en los factores de riesgo definidos en los escenarios.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles escenarios el total de la posición
de derivados al cierre del tercer trimestre de 2017 con cifras en miles de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.
Posible: impacto del 25% en el subyacente
Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Los portafolios a los que se les aplico el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos
derivados de la Emisora.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles escenarios el total de la posición
de derivados al cierre del tercer trimestre de 2017 con cifras en miles de pesos.

 15

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos adicionales de liquidez
que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de presentarse un escenario similar.

Capital Contable 594,591
Escenario   Probable   Posible   Remoto

Derivado

+/- 1
volatilidad

subyacente
 +/- 25% en
subyacente

 +/-50% en
subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas  14,283   25,434   50,867

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas  33,618   73,083   146,166

Sensibilidad instrumentos derivados  47,902   98,517   197,033

Sensibilidad / Capital Contable 8.06% 16.57% 33.14%

El impacto en el estado de resultados de la Emisora bajo los tres escenarios es de:

� Probable:   47 millones de pesos.
� Posible:   98 millones de pesos.
� Remoto:  197 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos deri vados en el estado de resultado.

Concepto + 1σ  - 1 σ + 25%  -25% 50% -50%

   en subyacente  en subyacente  en subyacente

Resultado neto a septiembre 2017   991 991 991 991 991 991

Efecto sensibilidad instrumentos derivados 47,902 -47,902 98,517 -98,517 197,033 -197,033

Resultado con sensibilidad  48,893  -46,911 99,508 -97,526 198,024 -196,042

Efecto en impuestos causados y/o diferidos 14,668 -14,073 29,852 -29,258 59,407 -58,813

Resultado ajustado 34,225  -32,837 69,655 -68,268 138,617 -137,229

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos
derivados de la Emisora.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos adicionales de liquidez
que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de presentarse un escenario similar.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, la Emisora mantiene suficiente liquidez para
financiar su operación diaria y compromisos adquiridos en las operaciones financieras derivadas en caso
de recibir llamadas de margen.

En adición a lo anterior, la Emisora tiene acceso a fuentes externas de financiamiento provienen de